
DETERMINA n. 452 del  03/06/2024
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERETURA 
A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE 
E DEI FUNZIONARI): AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI

Direttore Struttura: SIMONETTI GIOVANNI
Responsabile procedimento: CORDIOLI ISABELLA
  

Determina n. 452 del 03/06/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1052/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 con decreto n. 355 del 11/04/2024 è stato indetto bando di concorso pubblico per titoli  

ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Collaboratore 
Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari); 

 il bando di concorso è stato pubblicato sul BURL - serie avvisi e concorsi n. 17 del 
24/04/2024 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale -  4° serie speciale -  concorsi  ed 
esami n. 34 del 26/04/2024;

 entro  i  termini  di  scadenza,  fissati  nel  giorno 27/05/2024,  in  relazione al suddetto 

concorso, sono pervenute all’Ufficio Protocollo di  questa ASST n.  86 domande, da 
parte dei sotto elencati candidati: 

CANDIDATO/A DATA DI NASCITA

1  ALLKANJARI  ANDI 26/08/1987
2  ANDREOLI  DAVIDE 07/09/1994
3  ANDRIANÒ  GIUSEPPINA 01/02/1997
4  ANNOVAZZI  FEDERICA 24/08/1976
5  ARCURI  DIANA 10/11/1987
6  BASILIO  ROSANNA 28/11/1967
7  BELLICINI  ELISABETTA 09/10/1966
8  BELTRAMI  SIMONE 13/08/1991
9  BERTONI  ELENA 06/05/1984
10  BIANCHI  FRANCESCA LORENZA 04/08/1985
11  BONOMELLI  ANNA 13/10/1987
12  BOVI  ARIANNA 15/02/1988
13  BUVOLI  ELISA 05/12/1972
14  CALIAN  ELENA LARISA 25/07/1998
15  CAMPARI  ARIANNA 07/10/1985
16  CAMPI  ELEONORA 27/05/1985
17  CAPITANIO  MAURO GIOVANNI 07/09/1968
18  CASALNUOVO  LUCIA LUANA 09/06/1988
19  CREMA  MARINELLA 09/05/1980
20  CRUDO  SIMONE EMANUELE 08/07/1988

Determina n. 452 del 03/06/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1052/2024



21  DE STASIO  DARIO 02/02/1975
22  DI FEBO  MARIA GIULIA 24/06/1996
23  DI LECCE  MATILDE 09/11/1998
24  DI LORENZO  SARA 14/03/1985
25  DI NAPOLI  ADELINA 28/01/1978
26  DICURSI  SERENA 05/11/1987
27  FABRIS  LARA 09/08/1978
28  FALVINO  ANGELA 10/11/1970
29  FAVARETTO  RITA 06/05/1992
30  FLOCCO  SIMONA 21/11/1974
31  FLORA  DANIELE 16/03/1994
32  FRATANTONIO  MARTA 09/10/1995
33  FRATTINI  CLARA 03/01/1973
34  GALLO  PIERRE PASQUALE 30/08/1983
35  GIAMPÀ  GIUSEPPE 27/06/1990
36  GRIGORAS CONSTANTIN 21/05/1988
37  IANNACCONE  VITTORIO 19/09/1998
38  IZZO  ADALGISO 04/01/1976
39  LACAVALLA  STEFANO 26/11/1992
40  LATONA  MARIO 24/04/1972
41  LO CASTRO  REBECCA 18/11/1998
42  MANDELLI  PAMELA LINDA 21/09/1973
43  MARCHESAN  MATTIA 25/05/1996
44  MARINI  PAOLA 26/01/1978
45  MARTELLI  SONIA 14/10/2000
46  MARTINI  ANNA 06/09/1988
47  MELCHIORI  CHIARA 14/01/1989
48  MORSTABILINI  GIULIANO 02/02/1984
49  NEGRETTI  ANDREA 22/02/1999
50  PACCHIONI  DANIELA 31/10/1981
51  PAGANO  SILVIA 04/04/1980
52  PARENTI  SABRINA 22/01/1973
53  PENOTTI  FILIPPO 23/10/1975
54  PERFETTO  IVAN 08/06/2000
55  PETRALI  SARA 18/01/1983
56  PIERETTI  CARLOTTA 25/10/1976
57  PLAKU  ERVIN 15/04/1983
58  PONTINI  CHIARA 22/04/1994
59  POZZI  SABRINA 21/10/1989
60  QUERO  CARMELA 26/06/1996
61  RACCANELLI  STEFANIA 23/11/1982
62  RIPARI  SERENA 13/04/1998
63  ROVERI  MARGHERITA 29/06/1985

Determina n. 452 del 03/06/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1052/2024



64  ROVERSELLI  LAURA 05/09/1980
65  ROVERSI  SIMONA 21/08/1973
66  RUPERTO  CARLO 18/05/1993
67  RUSESCU  VIOLETA 11/08/1987
68  RUSSO  TERESA 12/04/1987
69  SCHIAVON  CHIARA 27/08/1991
70  SERENI  VALENTINA 27/09/1983
71  SERRAO  FILIPPO 05/05/1985
72  SPADA  SILVIA 23/04/1984
73  SPERANZA  ALESSANDRA 09/07/1983
74  TACCONI  MELISSA 26/05/1989
75  TALOTTA  ALEXANDRA 03/08/1993
76  TAMBALO  SELENE 25/09/1974
77  TERRACCIANO  MARTINA 09/06/1999
78  TOSCANO  ANTONINA 20/03/1986
79  TOSI  GIOVANNA 21/01/1968
80  VECCHI  ALBERTO 15/01/1986
81  VICINZINO  FEDERICA 17/04/1989
82  VIGNUDELLI  ELEONORA 01/05/1992
83  ZAMBELLO  FEDERICO 19/06/1992
84  ZANETTE  BENEDETTA 20/04/1993
85  ZENOBINI  CATERINA 20/09/1978
86  ZENONI  VILMA 04/11/1973

DATO ATTO che il bando del concorso in oggetto prevede i seguenti requisiti generali di  
ammissione:

 Cittadinanza  Italiana,  salvo  le  equiparazioni  stabilite  dalle  leggi  vigenti,  o 

cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea. Ai sensi della L. n. 97/2013 sono 
ammessi anche i familiari di cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea non 
aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno 
o  del  diritto  di  soggiorno  permanente  e  coloro  che  siano  in  possesso  della 
cittadinanza  di  paesi  terzi  con  titolarità  di  permesso  di  soggiorno  CE  per 
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello 
status  di  protezione  sussidiaria.  I  cittadini  di  uno  Stato  straniero  devono  avere 
adeguata conoscenza della lingua italiana;

 Idoneità fisica all'impiego e alle mansioni della posizione bandita: l’accertamento, 

con  l’osservanza  delle  norme  in  tema  di  categorie  protette,  sarà  effettuato 
dall’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  di  Mantova  prima  dell’immissione  in 
servizio. Si precisa che l’idoneità fisica dovrà essere senza limitazioni al normale 
svolgimento delle mansioni. 

Determina n. 452 del 03/06/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1052/2024



L’assumendo  che  non  si  sottoponga  alle  suddette  visite  verrà  considerato 
rinunciatario a tutti gli effetti, senza necessità di alcuna diffida o altra formalità;

DATO ATTO, inoltre,  che il  bando del  concorso in oggetto prevede i  seguenti  requisiti 
specifici di ammissione:

 Diploma  di  laurea  in  Giurisprudenza  o  in  Scienze  Politiche  o  in  Economia  e  

Commercio o altra laurea equipollente secondo il vecchio ordinamento;
ovvero

 Laurea specialistica (D.M. 509/1999) o magistrale (D.M. 270/2004) equiparata ad  

una delle lauree di  cui al punto 1) ai  sensi del Decreto Interministeriale 9 luglio  
2009;

ovvero
 Diploma di laurea di I livello (D.M. 270/2004) nelle seguenti classi di laurea:

 Scienze dei Servizi Giuridici (L. 14)

 Scienze dell’Amministrazione e dell’Organizzazione (L. 16)

 Scienze dell’Economia e della gestione aziendale (L. 18)

 Scienze Economiche (L. 33)

 Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali (L. 36)

 Sociologia (L.40);

fatte  salve  le  equiparazioni  tra  le  classi  di  laurea sopra  indicate  e le  classi  di  laurea  
conseguite  secondo l’ordinamento di  cui  al  D.M.  509/1999,  sulla  base della  tabella  di  
equiparazione di cui al Decreto Interministeriale 9 luglio 2009.
Eventuali titoli di studio conseguiti all’estero saranno considerati utili purché riconosciuti  
equipollenti, dai competenti organi, ad uno dei titoli di studio italiani.
Per  la  presentazione  delle  domande  di  ammissione  al  concorso,  i  requisiti  prescritti  
devono essere posseduti alla data di cui al termine di scadenza del presente bando. Il  
difetto anche di uno solo dei requisiti prescritti comporta la non ammissione alla presente  
procedura selettiva;

RICHIAMATI  gli  artt.  2,  3,  4  e  5  del  DPR  220/2001  che  dispongono  in  merito 
all’ammissione ed esclusione dei candidati;

CONSIDERATO che, a seguito di verifica di ciascuna domanda e dei riscontri alle richieste 
di  regolarizzazione  pervenuti, effettuata  dai  competenti  uffici  della  Struttura  Gestione 
Sviluppo Risorse Umane, si è accertato che:

 la  candidata  Rusescu  Violeta  nella  domanda di  partecipazione  ha dichiarato  di 

essere in possesso  della Laurea in Scienze Economiche – Specialità Business e 
Amministrazione, titolo di studio conseguito in Romania in data 03/07/2009 per la 

Determina n. 452 del 03/06/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1052/2024



quale  non  ha  prodotto  il  decreto  di  riconoscimento  emesso  dal 
competente  Ministero  ai  sensi  della  normativa  vigente,  ma ha  esibito 
copia  della richiesta  di  equivalenza  del  titolo  di  studio  inoltrata  al 
Ministero competente e le relative attestazioni dell’avvenuto inoltro;

 il  candidato  Grigoras  Constantin  risulta  già  essere  dipendente  a  tempo 

indeterminato  presso  questa  ASST  nel  profilo  di  Collaboratore  Amministrativo 
Professionale (Area dei Professionisti  della Salute e dei Funzionari)  alla data di 
scadenza  del  bando e  pertanto  difetta  del  presupposto  per  partecipare  ad  un 
concorso  finalizzato  ad  assumere  nuove  risorse  per  il  medesimo  profilo 
professionale di attuale appartenenza presso questa Azienda; 

 i restanti 84 candidati sono risultati in possesso dei requisiti di ammissione richiesti  

dal bando ed in regola con la documentazione;

RICHIAMATO l’art.  38,  comma 3,  del  D.lgs  165/2001,  ai  sensi  dl  quale:  “Sino 
all'adozione di una regolamentazione della materia da parte dell'Unione  
europea,  al  riconoscimento  dei  titoli  di  studio  esteri,  aventi  valore  
ufficiale  nello  Stato  in  cui  sono  stati  conseguiti,  ai  fini  della  
partecipazione ai concorsi pubblici destinati al reclutamento di personale  
dipendente, con esclusione dei concorsi per il  personale docente delle  
scuole di ogni ordine e grado, provvede la Presidenza del Consiglio dei  
ministri - Dipartimento della funzione pubblica, previo parere conforme  
del Ministero dell'istruzione ovvero del Ministero dell'università e della  
ricerca. I candidati che presentano domanda di riconoscimento del titolo  
di ammissione al concorso ai sensi del primo periodo sono ammessi a  
partecipare con riserva”;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento CORDIOLI ISABELLA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di prendere atto che, in relazione all’emissione del concorso pubblico per titoli ed 
esami  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  posto  di  Collaboratore 
Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), 
sono pervenute n. 86 domande di partecipazione da parte dei candidati indicati in 
premessa;

Determina n. 452 del 03/06/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1052/2024



2. di  ammettere  con  riserva  alla  procedura  concorsuale  in  oggetto  la  candidata 
Rusescu  Violeta  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  secondo  quanto 
previsto dall’art. 38 del D.lgs 165/2001; 

3. di  escludere  dalla  procedura  concorsuale  in  oggetto  il  candidato  Grigoras 
Constantin per le motivazioni espresse in premessa; 

4. di  ammettere  al  concorso in  parola  i  restanti  84 candidati  in  quanto risultati  in 
possesso dei requisiti richiesti dal bando e in regola con la documentazione;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
SIMONETTI GIOVANNI

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 452 del 03/06/2024 
Fascicolo 14/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1052/2024


